
                                平成 24 年７月２日 

お客様各位 

 

                                 株式会社 リーガル 

 

司法書士電子証明書 セコムツールバージョンアップに伴う 
電子認証キット運用のご案内 

 

拝啓 お客様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より電子認証キットをご愛用賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、平成 24 年 7 月 2 日付でセコムパスポートの証明書（司法書士電子証明書）ダウンロー

ドツールのバージョンアップ版（Ver2.0）が公開されました。 

（https://ca3.nisshiren.jp/repository/index.html） 

 セキュアフォルダ利用タイプでセコム社の専用アイコン（赤いアイコン：

右画像）から申請用総合ソフトを起動して利用している場合は、バージョン

アップ作業を行うことにより、登記情報の更新やプリンタ設定、日本語入力

設定等の機能制限が解消されます。 

 通常フォルダタイプをご利用のお客様はバージョンアップ作業をしてい

ただく必要はありません。 

 セコムツールの詳細なバージョンアップ内容とバージョンアップ作業手順はセコムパスポー

ト forG-ID 司法書士電子証明書サービスホームページの手順書をご覧ください。 

（https://ca3.nisshiren.jp/repository/doc_and_tools.html#manual_tool） 

 また、お問い合わせに関しましてはセコム社様までご連絡いただきますようお願いいたします。 

＜セコム社問い合わせ先＞  TEL:03-5206-7281 または 03-5225-1507 

 

【バージョンアップをされる場合のご注意】 

 バージョンアップ作業には USB 等に保存した電子証明書を利用する手順が含まれるため、

USB 等に保存した電子証明書が正しく保管されていることを確認の上作業されることをお勧め

いたします。 

 また、バージョンアップ後は、申請用総合ソフトで署名する場合の操作手順が変更になります。 

 詳細な手順につきましては、セコムパスポートより公開されておりますマニュアルをご参照下

さい。（https://ca3.nisshiren.jp/repository/doc_and_tools.html#type_s） 

 なお、セコムツールのバージョンアップ作業を行われましても、「電子金庫」での運用に変更

の必要はございません。 

 末筆ながら、お客様の更なるご活躍を心よりお祈り申し上げます。 
                                     敬 具 
 


